
11,378,601

312,989

3,826

3,070,040

28,184

58,521

801,068

1,927,893

445,096

690,013

350,228

408,203

175,819

483,735

499,871

152,556

416,470

666,865

120,473

766,751

3,600,370

25,567

3,691

2,520,222

25,380

26,870

367,346

30,448

198,911

31,281

42,468

261

2,715

14,648

205,350

10,740

324

298

35,387

58,463

3,871,089

398

5

141,857

1,898

21,680

126,873

1,783,209

63,740

485,366

242,522

293,463

125,500

294,427

203,745

          －

13,610

19,841

24,860

28,095

433,288

1,452

          －

1,379

          －

42

24

5,377

144

413

15,614

15,279

879

22,129

1,528

93

28,336

286,982

2,302

51,315

527,682

86

          －

54

          －

1,045

481

599

7,005

196

58

55,475

88

10,208

60

136,869

239,087

69,350

5,922

1,099

11,233

11,233

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

869,793

8,856

297

96,393

901

5,101

66,339

208,175

11,527

47,812

14,612

9,985

19,336

45,480

18,811

2,678

20,092

38,688

6,695

248,015

191,612

4,965

292

92,571

830

3,821

52,393

1,136

8,664

45

168

26

124

192

11,347

23

21

16

3,823

11,155

360,952

41

2

2,740

53

1,232

12,158

205,850

2,315

47,455

12,975

8,918

18,983

30,837

6,164

          －

2,016

4,508

2,099

2,606

18,051

136

          －

78

          －

5

4

746

39

28

1,307

69

12

194

47

3

1,982

9,651

452

3,298

8,319

4

          －

3

          －

14

18

132

9

7

4

635

4

52

1

2,549

4,281

474

99

33

3,519

3,519

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年11月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。
    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別



15,265

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

400

14,857

7

          －

1

1,937,953

43,429

104

405,817

758

8,825

292,235

107,418

172,918

171,936

49,304

43,232

45,425

53,584

83,384

          －

35,716

23,670

51,427

348,771

230,529

230,529

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

503,517

56

          －

20

          －

          －

          －

516

156

57

163

371

1,178

88,303

5,666

4,449

84,421

266,650

460

51,051

227,014

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

227,014

20,661

239

26

691

148

59

14,109

326

2,222

764

99

122

34

436

138

5

119

67

115

942

271

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

267

2

          －

1

4,045

108

2

854

4

26

314

228

403

133

119

65

73

205

193

          －

115

112

199

892

39

39

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

62,532

1

          －

3

          －

          －

          －

48

13

7

4

243

140

13,852

1,055

102

11,399

23,913

11

11,741

218,206

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

218,206

2,247

43

1

144

14

3

1,452

35

84

137

35

29

          －

148

4

          －

11

12

12

83

總 計

農、林、漁、牧業

礦業及土石採取業

製造業

電力及燃氣供應業

用水供應及污染整治業

營建工程業

批發及零售業

運輸及倉儲業

住宿及餐飲業

出版影音及資通訊業

金融及保險業

不動產業

專業、科學及技術服務業

支援服務業

社會安全
公共行政及國防；強制性

教育業

醫療保健及社會工作服務業

藝術、娛樂及休閒服務業

其他服務業

中華民國114年11月底

10718-01-02

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國115年 1月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數行 業 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


