

公開類

月報

每月終了後45日內編報

編製機關

勞工保險局

表號

10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分

中華民國114年11月底

單位：個、人

類別 行業別	總計		產業勞工及交通、公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益及合作事業之員工		政府機關及公、私立學校之員工		受僱從事漁業生產之勞動者	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	869,793	11,378,601	191,612	3,600,370	360,952	3,871,089	18,051	433,288	8,319	527,682	3,519	11,233
農、林、漁、牧業	8,856	312,989	4,965	25,567	41	398	136	1,452	4	86	3,519	11,233
礦業及土石採取業	297	3,826	292	3,691	2	5	—	—	—	—	—	—
製造業	96,393	3,070,040	92,571	2,520,222	2,740	141,857	78	1,379	3	54	—	—
電力及燃氣供應業	901	28,184	830	25,380	53	1,898	—	—	—	—	—	—
用水供應及污染整治業	5,101	58,521	3,821	26,870	1,232	21,680	5	42	14	1,045	—	—
營建工程業	66,339	801,068	52,393	367,346	12,158	126,873	4	24	18	481	—	—
批發及零售業	208,175	1,927,893	1,136	30,448	205,850	1,783,209	746	5,377	132	599	—	—
運輸及倉儲業	11,527	445,096	8,664	198,911	2,315	63,740	39	144	9	7,005	—	—
住宿及餐飲業	47,812	690,013	45	31,281	47,455	485,366	28	413	7	196	—	—
出版影音及資訊通訊業	14,612	350,228	168	42,468	12,975	242,522	1,307	15,614	4	58	—	—
金融及保險業	9,985	408,203	26	261	8,918	293,463	69	15,279	635	55,475	—	—
不動產業	19,336	175,819	124	2,715	18,983	125,500	12	879	4	88	—	—
專業、科學及技術服務業	45,480	483,735	192	14,648	30,837	294,427	194	22,129	52	10,208	—	—
支援服務業	18,811	499,871	11,347	205,350	6,164	203,745	47	1,528	1	60	—	—
公共行政及國防；強制性社會安全	2,678	152,556	23	10,740	—	—	3	93	2,549	136,869	—	—
教育業	20,092	416,470	21	324	2,016	13,610	1,982	28,336	4,281	239,087	—	—
醫療保健及社會工作服務業	38,688	666,865	16	298	4,508	19,841	9,651	286,982	474	69,350	—	—
藝術、娛樂及休閒服務業	6,695	120,473	3,823	35,387	2,099	24,860	452	2,302	99	5,922	—	—
其他服務業	248,015	766,751	11,155	58,463	2,606	28,095	3,298	51,315	33	1,099	—	—

註：1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

2. 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

公開類
月報

每月終了後45日內編報

編製機關	勞工保險局
表號	10718-01-02

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及行業分(續)

中華民國114年11月底

單位：個、人

類別 行業別	職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		其他各業員工		依法核發聘僱許可 僱用之員工(註2)		自願參加災保者 (註2)	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	271	15,265	4,045	1,937,953	39	230,529	62,532	503,517	218,206	227,014	2,247	20,661
農、林、漁、牧業	—	—	108	43,429	39	230,529	1	56	—	—	43	239
礦業及土石採取業	—	—	2	104	—	—	—	—	—	—	1	26
製造業	—	—	854	405,817	—	—	3	20	—	—	144	691
電力及燃氣供應業	—	—	4	758	—	—	—	—	—	—	14	148
用水供應及污染整治業	—	—	26	8,825	—	—	—	—	—	—	3	59
營建工程業	—	—	314	292,235	—	—	—	—	—	—	1,452	14,109
批發及零售業	—	—	228	107,418	—	—	48	516	—	—	35	326
運輸及倉儲業	—	—	403	172,918	—	—	13	156	—	—	84	2,222
住宿及餐飲業	—	—	133	171,936	—	—	7	57	—	—	137	764
出版影音及資訊通訊業	—	—	119	49,304	—	—	4	163	—	—	35	99
金融及保險業	—	—	65	43,232	—	—	243	371	—	—	29	122
不動產業	—	—	73	45,425	—	—	140	1,178	—	—	—	34
專業、科學及技術服務業	—	—	205	53,584	—	—	13,852	88,303	—	—	148	436
支援服務業	—	—	193	83,384	—	—	1,055	5,666	—	—	4	138
公共行政及國防；強制性 社會安全	1	400	—	—	—	—	102	4,449	—	—	—	5
教育業	267	14,857	115	35,716	—	—	11,399	84,421	—	—	11	119
醫療保健及社會工作服務業	2	7	112	23,670	—	—	23,913	266,650	—	—	12	67
藝術、娛樂及休閒服務業	—	—	199	51,427	—	—	11	460	—	—	12	115
其他服務業	1	1	892	348,771	—	—	11,741	51,051	218,206	227,014	83	942

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國115年 1月14日編製